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Kafé GudagottKafé Gudagott
i Bjursås församlingshem
Öppet Tisdagar kl 10-14  
och Torsdagar kl 10-16
Kom in till gemenskap över en kopp kaffe 
och hembakat fika! Välkommen!
Kaféet kommer att hålla stängt 21/12-10/1

1 januari kl 18.00 Nyårsdagen
Musikkväll i Sågmyra kyrka
Pelle Strömberg, violin 
Michal Tomasz Wodrowski vid pianot

NyårskaramellNyårskaramell
Fira Nyårsdagen som i WienFira Nyårsdagen som i Wien

6 januari kl 18.00 i Bjursås kyrka
Sångerskan Kari Koskinen  
gästar oss igen

Stora JulklassikerStora Julklassiker

Extra stöd till mat?Extra stöd till mat?
Läs mer inne i bladet

Torsdag 8 februari 
i Bjursås Lillkyrka
ORDET - Musikalisk berättarteater  
efter en novell av Torgny Lindgren. 
Av och med Jonas Hedlund. En tragikomisk 
berättelse om kärleken, rädslan och ordets 
makt. Och den eviga frågan - vad är självaste 
meningen? 

Temakvällar   Temakvällar   kl 19.00kl 19.00

Torsdag 14 mars i Bjursås församlingshem
På begäran, fortsättning av kyrkogårdsvandring med kvinnliga  
profiler. Irene Jonsson och Karin Björklund berättar vidare

Torsdag 25 januari i Bjursås församlingshem
En kväll om Israel/Palestina med Tomas Magnusson,  
missionspastor som under många år bott och verkat i området



Födelsedagar & Nyfödda
Församlingen gratulerar alla jubilarer och  
nyfödda i församlingen!
En gåva lämnas till alla nyfödda och en  
representant från församlingen uppvaktar alla  
medlemmar som fyller 80, 85, 90 år och därutöver. 

Församlingens präster 
Kyrkoherde Lennart Pettersson, tel 023-669 23 65 
lennart.pettersson@svenskakyrkan.se
Komminister Johanna Bäcklund, 023-669 23 66 
johanna.backlund@svenskakyrkan.se
Församlingens kyrkomusiker 
Organist Michal Tomasz Wodrowski, tel 023-669 23 68 
michal.wodrowski@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdsexpeditionen (Bjursås kyrkogård) 
Telefontid vardagar 
Vaktmästare Ulf Saxvall, tel 023-669 23 70 
Vaktmästare/lokalvård/husmor Anna Granlund, tel 023-669 23 71 
Vaktmästare/säsongsarbetare Ewelyn Nykvist, tel 023-669 23 67 
Församlingsassistent Lina Svart, tel 023-669 23 61 
Förskolelärare Jambu Palmqvist, tel 023-669 23 69
Församlingsexpeditionen
Telefon och besökstid: mån, tis, tors och fredag kl 10-12
Bävervägen 1A, 790 21 BJURSÅS 
Tel 023-669 23 60  
E-mail: bjursas.forsamling@svenskakyrkan.se 
Församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjursas 
Du hittar oss även på Facebook: 
Bjursås församling Svenska kyrkan
Ansvarig utgivare: Lennart Pettersson

Tycker du om och har kunskap  
om att baka i vedugn?

Vill du vara en del i församlingens  
gudstjänst- och musikliv?

Församlingen söker ideella som vill föra vidare kun-
skapen att baka i en vedeldad ugn. Kontakta församlings-
expeditionen om du tycker detta låter intressant, för i 
vårt församlingshem finns en fin bakugn till låns och som 
även kan hyras privat.

Församlingen välkomnar nya kyrkvärdar. Ingen förkun-
skap krävs, vi skapar tillsammans finns stunder i kyrkan. 
Vill du veta mer kontakta församlingsexpeditionen eller 
kom till en gudstjänst och prata med någon som är i tjänst. 

Handarbetscafé & Slink In Stickcafé
Terminsstart 11 januari 2024
Jämna torsdagar i Bjursås församlingshem
Handarbetscafé träffas på nedervåningen kl 13.30-15.30 
Slink In-Stickcafé träffas kl 18.30-21.00
Nybörjare och erfarna är välkomna till  
en stund av gemenskap och inspiration.  
Ta med ditt handarbete och var med!

Körverksamhet
Sågmyrakören & Cantamus - ledare Eva Rune 
Sångsvanarna - ledare Ingrid Lundström
Vill du veta mer, kontakta församlingsexpeditionen!

ÖPPEN FÖRSKOLA 
Måndagar och torsdagar kl. 9-12 i Bjursås församlingshem 
Tisdagar kl. 9-12 i Sågmyra församlingssal/kyrka

SÅNG & PYSSEL för förskoleklass-åk3  
Gruppen träffas måndagar kl. 14-16 i Bjursås församlings-
hem med fokus på sång och kreativitet och där barnen 
övar för att medverka i gudstjänst. Anmäl ditt barn till 
Jambu Palmqvist 023-669 23 69

AFTER SCHOOL åk4-6
Tisdagar kl 14.30-17.00 i Bjursås församlingshem 
Onsdagar kl 14.30-17.00 i Sågmyra församlingssal/kyrka
Välkommen den tid som passar. Vi bjuder på toast,  
sam talar, spelar spel och kan hjälpa till med läxor

TJEJGRUPP för åk4-7 
Gruppen träffas i Sågmyra kyrka  
För mer info kontakta församlingsexpitionen

Barn- och ungdomsverksamhet
Terminsstart vecka 3

Att ge är att se
I julavangeliet kommer de tre vise männen med gåvor till 
Jesusbarnet. Det är upprinnelsen till traditionen att ge jul-
klappar. En sed som är källa till så mycket förväntan, men 
också oro och vånda. 2000 år senare så har givandet av 
presenter fogats in i ett samhälle som bygger på tillväxt och 
konsumism med nya rekord i julhandeln varje år. 
Egentligen borde de tre vise männen bli förknippade med 
något annat än presenter. De vågade lita på sina iakttagelser 
och visade mod genom att färdas långt genom otrygga marker. 
Storheten i deras roll i julevangeliet torde snarare vara att de 
såg det ingen annan såg. Att de såg något stort i det lilla, en 
räddare i det rädda.
Det fina med julklappar är att de bottnar i en vilja att dela 
med sig och det är en konst att hitta rätt gåva. Till det krävs 
förmågan att se någon annans behov. Jag vet inte om guld, 
rökelse och myrra var särskilt bra presenter. Egentligen 
verkade Jususfamiljen vara mer i behov av varma filtar, ett 
matförråd eller varför inte en kamel att kunna fly på. Men 
gåvorna är ett erkännande, beviset på ett seende. De tre vise 
männen lär oss att se det gudomliga i det mänskliga.
”Ack Herre Jesus, hör min röst. Gör dig ett tempel i mitt bröst.  
Uti mitt hjärta bliv och bo, så har jag tröst och evig ro.”  
 Psalm 125:13
Lennart Pettersson, kyrkoherde 

Bor du i Bjursås/Sågmyra och behöver extra stöd till mat 
i juletid eller känner någon som är i behov?
Skriv en ansökan till Bjursås församling senast 17 december. 
Ange; namn, adress, telefonnummer och en kort 
beskrivning av din familje- och livssituation.
Mejla till bjursas.forsamling@svenskakyrkan.se eller lämna 
till präst i samband med någon gudstjänst.
Dina uppgifter hanteras varsamt inom en mindre grupp med tystnadsplikt

Extra stöd till mat i juletid?



Med reservation för ändringar

Det händer 
i Sågmyra kyrka

Det händer
i Bjursås kyrka

Andakter på Sandtäktsgården
Onsdagar jämna veckor kl 11.00

Vi firar andakt, samtalar och fikar tillsammans!
Alla är välkomna!

DECEMBER
10 Söndag 2 Advent kl 11.00 Mässa

18 Måndag kl 15.00 Konsert - Allsång & Kafé 
med Sågmyrakören och Sångsvanarna

24 Söndag Julafton 4 Advent kl 12.00 Julkrubba
25 Måndag Juldagen kl 08.00 Julotta 

Sågmyrakören medverkar under ledning av Eva Rune

JANUARI
 1 Måndag Nyårsdagen kl 18.00 Musikkväll 

Nyårskaramell -Fira Nyårsdagen som i Wien 
Wiener musik av Johann Strauss samt Fritz Kreisler 
Violinist Pelle Strömberg och Michal Tomasz Wodrowski  
vid pianot. Välkända stora klassiker som valser Rosen aus 
dem Süden, Künstlerleben av Strauss samt Schön  
Ros marin av Kreisler mm. Lätt och vacker musik. Pelle  
Strömberg är violinlärare vid Musikkonservatoriet Falun

FEBRUARI
14 Askonsdagen kl 19.00 Mässa 

Sågmyrakören medverkar under ledning av Eva Rune

MARS
28 Skärtorsdagen kl 19.00 Mässa 

Sågmyrakören medverkar under ledning av Eva Rune

Grötlunch i Bjursås församlingshem 
Onsdag 20 december kl 12.00 
Sång och musik med Tull Rolf och Eva Sares 
Föranmälan senast 18 dec. till Anna 023-669 23 71 

Stora kyrksalen kommer att vara kallställd från efter jul till 
april. Under den tiden firar vi gudstjänster och förrättningar i 
Lillkyrkan med värme. Vänligen använd inte broddar i kyrkan!

DECEMBER
10 Söndag 2 Advent kl 19.00 Dalarnas Lussibrud  

(OBS! Endast förköp -Slutsålt!)
13 Onsdag kl 18.00 Luciafirande & Julavslutning  

Församlingens barngrupper medverkar
17 Söndag 3 Advent kl 11.00 Mässa
24 Söndag Julafton 4 Advent kl 10.00 Julkrubba
24 Söndag Julafton 4 Advent kl 23.00 Julnattsmässa 
26 Tisdag Annandag Jul kl 18.00 Musikgudstjänst 

Organisten Michal improviserar orgel till  
de vackraste julmelodierna

31 Söndag kl 11.00 Gudstjänst

JANUARI
 6 Lördag Trettondedag jul kl 18.00 Musikgudstjänst 

Tre vise männen. Sångerskan Kari Koskinen, mezzosopran  
gästar oss igen. Stora julklassiker & de vackraste  
julmelodierna. Michal Tomasz Wodrowski vid pianot

 7 Söndag kl 11.00 Gudstjänst
14 Söndag kl 11.00 Mässa
21 Söndag kl 11.00 Gudstjänst
28 Söndag kl 11.00 Mässa

FEBRUARI
 4 Söndag kl 11.00 Mässa 

Cantamus medverkar under ledning av Eva Rune
11 Söndag kl 11.00 Gudstjänst
18 Söndag kl 11.00 Gudstjänst med små och stora
25 Söndag kl 11.00 Mässa

MARS
 3 Söndag kl 18.00 Musikgudstjänst  En hemlig gästartist
10 Söndag kl 11.00 Mässa
17 Söndag kl 11.00 Gudstjänst
23 Lördag kl 18.00 Musik i helgsmål  

Se kommande annonsering
24 Palmsöndagen kl 11.00 Gudstjänst med små och stora
29 Långfredagen kl 11.00 Gudstjänst
31 Söndag Påskdagen kl 11.00 Mässa 

Cantamus medverkar under ledning av Eva Rune

Soppluncher 2024
31 januari, 28 februari och 27 mars  
inbjuder vi till sopplunch kl. 12.00.  
Hemgjord soppa & bröd, kaffe & kaka. Kostnad: 60 kr 
Se kommande annonsering för plats och program 
Info och anmälan till: anna.granlund@svenskakyrkan.se 
eller 023-669 23 71. Varmt välkomna!

Det finns ett liv efter döden
- också för de som blir kvar
Onsdag 17 januari startar vi en sorgegrupp för dig 
som mist någon nära anhörig. Samtalsgruppen är  
enkel och kravlös. Här finns plats för dig, din sorg och 
dina frågor. Här får du dela erfarenheter kring sorgen, 
livet och framtiden. Gruppen är öppen för alla  
oberoende av livsåskådning och det gör ingenting att 
dödsfallet skedde för flera år sedan.
Vi träffas fem gånger (17 jan, 24 jan, 7 feb, 21 feb  
och 6 mars) på församlingsexpeditionen kl. 17.30  
ca 1,5-2 timmar per gång
Samtalsgruppen kommer att bestå av max åtta deltagare 
och är kostnadsfri att vara med i. Vi bjuder på fika.
För anmälan och ytterligare information kontakta präst 
Johanna Bäcklund, 023-669 23 66 / 
johanna.backlund@svenskakyrkan.se 



GRUPPFÖRSÄNDELSE TILL HUSHÅLL

I Hildegard von Bingens fotspårI Hildegard von Bingens fotspår

Pernilla Lundström hjälper sedan september Bjursås  
församling i Café Gudagott som projektledare Mary.  
Vi bad henne att berätta lite om sig själv och om Mary.

Ljusspel på  
kyrkans fasad
Vid allhelgonaaftonen 
möttes alla besökare på vår 
kyrkogård, och de förbi-
passerande längs vägen,  
av ett flödande ljusspel. 
Den var den lokala konst-
nären och profilen Glenn 
Bergsten som skapat en 
serie konstnärliga filmer. 
Dessa projicerades upp 
på kyrkans fasad ovanför 
kyrkporten. Med de stora 
björkarna som fond gav 
det hela en färgsprakande 
inramning till en fin och 

Säsongsarbetare Bjursås församling
Vill du bli en del av Bjursås församlings arbetslag?  
Församlingen söker säsongsarbetare inför  
sommarsäsongen 2024
Tjänsterna är 5-7 månader med start i april/maj. 
Arbetsuppgifterna är främst trädgårdsarbete på  
kyrkogården men även i kyrkan vid gudstjänster och 
förrättningar. Arbetet sker både i Bjursås och Sågmyra.
Vi ser till kunskaper inom trädgård, motorer, fastigheter 
och bemötande.
Krav på medlemskap i Svenska kyrkan samt B-körkort
Skicka din ansökan senast 31 januari med en kort 
beskrivning av dig själv, meriter samt kontaktuppgifter 
till bjursas.forsamling@svenskakyrkan.se
För mer information kontakta Ulf Saxvall 023-669 23 70 

viktig högtid. Samtidigt 
bjöd församlingens präster 
på kaffe i kyrkan och  
församlingens organist 
delade med sig av stilla 
meditativ musik.

Får jag vara med?Får jag vara med?
Den frågan ställde man ofta som barn när man ville leka. 
För det mesta var svaret ja och man tillhörde, var med i 
sammanhanget. Ibland blev svaret nej. Jag tror att vi alla 
känner igen den känslan som då infann sig i kroppen. Inte 
en rolig känsla.

I Café Gudagott ska det vara gudagott att vara, och det är 
det. Det kan alla som någon gång besökt caféet i försam-
lingshemmet i Bjursås intyga. Där finns hemlagat gott fika 
och en trevlig atmosfär. Det är också gudagott på så vis att 
här vill församlingen skapa plats för praktik och arbets-
träning.

Jag har fått den stora förmånen att få arbeta med Mary i 
Bjursås församling. Mary handlar om att få vara med, om 
arbetsträning och praktik för människor som är lång-
tidsarbetslösa. Mary är ett diakonalt arbete som startade 
i Linde bergslags församling och som har utvecklats till 
en modell som finns i 100 församlingar och pastorat inom 
Svenska kyrkan. Begreppet Mary är bildat av begynnelse-

bokstäverna i orden Meningsfullhet, Arbetsgemenskap, 
Rehabilitering och Yrkesstolthet.

Att skapa plats för människan är ett återkommande tema 
i bibelns berättelser om vad Gud är och gör. På många 
ställen kan vi läsa om hur Jesus bemöter och inkluderar 
utstötta och marginaliserade. I konfirmandundervisningen 
brukar vi prata om WWJD What Would Jesus Do?  
Vad skulle Jesus ha gjort? Jag tror att han skulle göra precis 
det som Bjursås församling har bestämt - att skapa plats – 
det är gudagott!

Jag heter Pernilla och 
är född och uppvuxen i 
Lidköping. Där började jag 
arbeta i Svenska kyrkan. 
Först i Lidköping, sedan 
14 år i Mora och nu  
senast tre år i Helsing-
borg. I mitt arbete har det 
legat ett stort fokus på 
alla människors lika värde 
och att skapa plats och 
mötesplatser där folk kan 
träffas och prata om stort 
och smått.

Hildegard von Bingen levde på medeltiden och är en 
ständigt aktuell teolog och kvinnlig förgrundsgestalt. Hon 
var en färgstark nunna och klostergrundare som bl a kom-
ponerade musik och var verksam inom naturvetenskap 
och andlighet. Våren 2024 anordnar Bjursås församling 
en resa till hennes hemtrakter vid Rhen i den vackra och 
intressanta Rhendalen i Tyskland, med diakonen och  
kännaren Kristina Björklund som reseledare. 
Resan planeras ske med flyg och fem övernattningar  
under v. 18 till självkostnadspris ca 8000-9000 kr.
Är du medlem i kyrkan och intresserad? Anmäl intresse 
till Bjursas.forsamling@svenskakyrkan.se eller ring fm 
023-669 23 60. Först till kvarn men senast 15 januari.  
Bindande anmälan sker i början av februari. I resan ingår 
tre förberedande träffar samt återträff med bildvisning  
för allmänheten. 

Hildegard von Bingen - Hon helgonförklarades  
offi ciellt och blev en kyrkans lärare år 2012 


